
Překližková deska je vyrobena z lichého počtu loupaných dýh, které jsou 
na sebe střídavě v příčném a podélném směru uloženy a slisovány. Tak 
vznikne pevná deska ideální pro nosné konstrukce.  Na krycí dýhovou 
vrstvu, lepíme zvolenou dekorativní dýhu vybíranou v kroku A.
Díky svému charakteru pure wood Decospan zaručuje, že všechny 
desky, které používáme, splňují řadu etických principů s ohledem 
na udržitelnost životního prostředí. Veškeré dřevo, které používáme, 
pochází z dobře obhospodařovaných lesů. Kromě toho, Decospan desky 
jsou také certifikovány FSC® a PEFC™ certifikáty.

4. PŘEKLIŽKU

Technické parametry standardních překližek 
(průměrné hodnoty)

PŘEKLIŽKA Topolová 
PŘEKLIŽKA

PŘEKLIŽKA 
WBP

PLYWOOD 
Birch WBP

Břízová 
PŘEKLIŽKA 

WBP

Okoumé 
PŘEKLIŽKA 

WBP
Specifikace Standard Jednotka

Objemová hmotnost EN 323 kg/m3 420 - 500 420 - 500 420 - 500 600 - 700 500 - 550 750 - 820
Modul pružnosti EN 310 N/mm2 4000 4000 4000 6000 - 8000 4400 6000-8000
Pevnost v tahu EN 310 N/mm2 30 30 30 45 - 60 40 45-60
Klasifikace požární odolnosti  EN13501 D D D D D B
Klasifikace lepení EN 314-2 Class 1 Class 1 Class 3 Class 3 Class 3 Class 3
Tolerance délky a šířky mm ± 5 ± 5 ± 5 ± 5 ± 5 ± 5
Tolerance tloušťky EN 324 mm ± 0.4 / ± 1 ± 0.4 / ± 1 ± 0.4 / ± 1 ± 0.4 / ± 1 ± 0.4 / ± 1 ± 0.4 / ± 1

• Rozměrová tolerance: 
 D ± 5 mm, Š ± 5 mm,  
 tloušťka ± 1 mm 
•  Jiné formáty na poptávku.
• Na přání libovolné přířezy.

Tabulka rozměrů pro dýhované překližky

Překližka
Topolová překližka 

Multiplex ohnivzdorný
Euro třída 1

Konečná tloušťka
4,6  
mm

5  
mm

6 
mm

7,5  
mm

9  
mm

10  
mm

13  
mm

16  
mm

19  
mm

22  
mm

25 
mm

31  
mm

41  
mm

2500 x 1220 mm •
2150 x 1220 mm •
2500 x 1220 mm • • • • •
3050 x 1530 mm • • • •
2500 x 1220 mm

3050 x 1530 mm

2150 x 1250 mm

2500 x 1250 mm

3050 x 1530 mm  
2500 x 1220 mm

2500 x 1250 mm

B

Aktualizovaná sestava je uvedena na www.decospan.com

D
ý

h
u

P
ap

ír
P
ří
sl
u
še
n
st
ví

Ty
p

 d
es

ky
P

o
ra

d
en

st
ví

Překližka WBP 
(vodě odolná)
Břízová překližka WBP 
(vodě odolná)
Překližka Okoumé WBP 
(vodě odolná)

53


